对未到期担保合同，报告期内发生担保责任

或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情

况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

采用复合方式担保的具体情况说明

   截止 2022 年 06 月 30 日，子公司对公司的担保金额为 6,000 万元，担保期：2021 年 3 月 29 日至

2022 年 9 月 24 日；截止 2022 年 6 月末，母子公司（含子公司之间）的相互担保金额总计 36,441 万元。

报告期末已审批的担保额度（公司与控股子公司之间、控股子公司之间相互担保）总计为不超过 10 亿

元。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

备注：2022 年 8 月，公司下属全资子公司上海慈文影视传媒有限公司作为投资人，与资产管理人
银河金汇证券资产管理有限公司、资产托管人兴业银行股份有限公司北京分行签署了《银河金汇达汇增
盈 5 号单一资产管理计划资产管理合同》，上海慈文初始委托财产为 1,000 万元。日前，银河金汇达汇
增盈 5 号单一资产管理计划已在中国证券投资基金业协会完成了备案（产品编码：SXC322）。该资管计
划存续期限为 3 年，开放式运作，投资范围包括权益类资产与固定收益类资产。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

备注：南昌经济技术开发区管理委员会与公司于 2022 年 8 月 29 日签订了《项目进区合同》，本合
同可能对公司 2022 年度及以后年度的资产、负债、权益和经营成果产生重大影响，构成重大合同，详
见公司同日披露的《关于签订重大合同的公告》（公告编号：2022-048）。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1．公司于 2022 年 6 月 10 日召开职工代表大会，选举产生了第九届监事会职工代表监事；于 2022

年 6 月 14 日召开 2021 年年度股东大会，选举产生了第九届董事会非独立董事、独立董事与第九届监事

会非职工代表监事，完成了董事会和监事会的换届选举；同日召开第九届董事会第一次会议，选举产生

慈文传媒股份有限公司 2022 年半年度报告全文

33

了第九届董事会董事长与各专门委员会委员，聘任了高管及相关人员；召开第九届监事会第一次会议，

选举产生了第九届监事会主席。具体内容详见公司于 2022 年 6 月 11 日和 6 月 15 日披露的相关公告。

2．2022 年 7 月，公司按照《公司章程》等的相关规定，办理完成了法定代表人变更、《公司章程》

备案与董事、监事、高级管理人员备案的有关工商登记手续，并取得了浙江省市场监督管理局换发的

《营业执照》。公司法定代表人已由吴卫东变更为赵建新。具体内容详见公司于 2022 年 7 月 8 日披露

的《关于完成工商变更登记的公告》（公告编号：2022-041）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1．2022 年 7 月，公司下属全资子公司北京兆乐泛娱文化传播有限公司被注销。本次注销有利于公

司降低经营管理成本，对公司合并财务报表未产生实质性影响，对公司整体业务发展和盈利水平亦未产

生不利影响，符合全体股东和公司的利益。

慈文传媒股份有限公司 2022 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
1,256,634 0.26%   412,753 412,753 1,669,387 0.35%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
1,256,634 0.26%   412,753 412,753 1,669,387 0.35%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 1,256,634 0.26%   412,753 412,753 1,669,387 0.35%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股

份
473,693,052 99.74%   -412,753 -412,753 473,280,299 99.65%

1、人民币普通

股
473,693,052 99.74%   -412,753 -412,753 473,280,299 99.65%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 474,949,686 100.00%   474,949,686 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2022 年 6 月 14 日完成监事会换届，原监事潘姗任期满离任，其所持股份 1,651,012 股的锁

定比例由 75%变更为 100%，公司流通股相应减少 412,753 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

慈文传媒股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

潘姗 1,238,259 0 412,753 1,651,012 离职锁定
离职锁定期满

后解除限售

李华 18,375 0 0 18,375 离职锁定
离职锁定期满

后解除限售

合计 1,256,634 0 412,753 1,669,387 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用